
1 

 

 

Comune di Tiriolo 
Piazza Italia – 88056 Tiriolo CZ 

P.IVA: 00297960791 

tel: 0961 990836 

fax: 0961 990928   

email: protocollo@comune.tiriolo.cz.it 

web: www.comune.tiriolo.cz.it 

Deliberazione ORIGINALE della Giunta Comunale  

N°  31 OGGETTO: Relazione sulla performance anno 

2022. Approvazione. 
del  19/04/2024 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole L'anno Duemilaventiquattro addì 

DICIANNOVE nel mese di Aprile alle ore 09.45 

ed a seguire, nella sala delle adunanze del Comune, 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta 

Comunale, sotto la presidenza del Sig. Sindaco 

Domenico Stefano Greco e con l'intervento degli 

Assessori

 

Data: 19/04/2024 

 

     Il Responsabile del Servizio  

   Rag. Domenico D’Alta             

                   ______________________ 

  

 

Parere di regolarità contabile: Favorevole Partecipa il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Migliazza 
Data: 19/04/2024 

 

 

      Il Responsabile del Servizio 

    Rag. Domenico D’Alta                 

                __________________________ 

 

 

 

 

Il presente parere non / comprende   

l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49 del D.L.gs. Nr. 267/2000 e succ. 

modif. ed integr. 

Il Presidente, avendo riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e la 

discussione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

  

Assessore Pres. Ass. 

1) Davide Longo     X 

2) Domenico Paone X      

3) Anna Francesca Laria      X  

4) Irene Francesca Eleonora 

Paonessa 

    X      

  

mailto:protocollo@comune.tiriolo.cz.it
http://www.comune.tiriolo.cz.it/


2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

N. 31/2024 

 

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 di attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTO, in particolare, l'art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 150/2009 in materia di risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  

RILEVATO che la "relazione sulla performance" è lo strumento previsto dal D.Lgs. n. 150/2009 per 

illustrare ai cittadini ed a tutti i portatori di interesse i risultati ottenuti nel corso dell'anno precedente, 

concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance;  

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione 

sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell'Ente e che tale validazione, ai sensi 

dell'art. 14 comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti premiali 

adottati dall'Ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei 

Responsabili di Servizio Posizioni Organizzative, nonchè dall'incentivo alla produttività riconosciuto 

al personale; 

VISTO che con propria deliberazione n. 45 del 17 aprile 2017 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la valutazione della performance; 

 RAMMENTATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28 dicembre 2021 sono 

state approvate le linee programmatiche di mandato di questa Amministrazione;  

DATO ATTO che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29.09.2022 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024, ex art. 151, D.L.gs. n.267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011 

(recante in sé il Documento Unico di Programmazione 2022/2024) e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 24.05.2022 è stato approvo il Piano triennale 

della Performance e Piano Esecutivo di Gestione triennio 2022/2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 25.10.2022 è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2022-2024, ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 20.06.2023 è stato approvato il Rendiconto della 

gestione dell’anno 2022;  

ATTESO che il Rendiconto al Bilancio e i suoi allegati, in particolare la Relazione al Rendiconto e 

la Relazione sull'andamento della gestione, costituiscono, dal momento della loro approvazione, 



3 

 

ulteriori strumenti di rendicontazione della Relazione sulla performance 2022;  

Vista la Relazione sulla Performance anno 2022, redatta ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

DATO ATTO che dalla Relazione si rileva che tutti gli indicatori, in base ai parametri prefissati, 

rappresentano una performance pienamente sufficiente;  

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.”; 

con votazione unanime; 

DELIBERA 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;  

2. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2022, allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale;  

3. di trasmette la Relazione, a cura del Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa, al Nucleo di 

Valutazione per la conseguente validazione; 

4. Di demandare, altresì, sempre al Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa di questo Ente di 

provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Performance”, sottosezione di secondo livello “relazione sulla 

performance”, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”, 

sottosezione di terzo livello “Delibere della Giunta Comunale”; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D.Lgs. 

n. 267/2000, stante l'opportunità di procedere con atti correlati alla sua approvazione in tempi brevi. 

  



4 

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Domenico Stefano Greco  

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Alessandro Migliazza  

     Periodo di pubblicazione 

     dal 22/04/2024 al 06/05/2024      

Responsabile dell’Albo on line  

(per le deliberazioni G.M. e C.C.)  

F.to Antonio Rotella 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2° del D.L.gs. 13/02/1993 n.39  

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on line, è conforme al 

documento originale che risulta conservato negli Archivi del Comune di Tiriolo  

 


